

آبله‌مرغان افزایشی شد

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ضمن توضیح درباره وضعیت پیروز آبله‌مرغان، در عین حال اقدامات صورت‌گرفته در جهت رصد و حذف بیماری سرخک را تشریح کرد.
شهنام عرشى، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در پاسخ به سؤالی درباره مشاهده موارد بیماری آبله‌مرغان و چگونگی وضعیت فعلی پیروز این بیماری اظهار کرد: میزان ابتلا به بیماری آبله‌مرغان در اوایل فصل بهار و اواخر فصل پاییز سال گذشته افزایش یافت. بررسی میزان ابتلا به آبله‌مرغان طی سال گذشته از افزایش این بیماری نسبت به سال‌های گذشته حکایت می‌کند.

وی درباره علل افزایش بیماری آبله‌مرغان در سال گذشته گفت: ارتباط کودکان به واسطه پروتکل‌های بهداشتی در دوران پاندمی کرونا کاهش یافته بود و به همین دلیل هم میزان ابتلا به بیماری آبله‌مرغان در سال‌های گذشته کاهش یافت. سال گذشته، از تباطؤ کودکان به واسطه بازگشت به زندگی عادی افزایش یافت و به همین دلیل، میزان ابتلا به آبله‌مرغان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال‌های گذشته افزایش یافت.
عرشی ادامه داد: صرف‌نظر از علل افزایش بیماری آبله‌مرغان در سال ۱۴۰۲ باید گفت این احتمال وجود دارد میزبان ابتلا به این بیماری در فصل بهار افزایش یابد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت همچنین درباره وضعیت بروز سرخک با توجه به اقدامات کشورمان در کنترل و حذف این بیماری خاطر نشان کرد: اگر چه سرخک را کنترل کرده‌ایم و در مرحله حذف آن قرار داریم، اما به واسطه شیاع بودن این بیماری در کشورهای پاکستان و افغانستان و رفت و آمدها، با خطر بیماری سرخک مواجه هستیم. عرشى ادامه داد: به دلیل اینکه سرخک در کشورهای همسایه شایع است، رصد و پایش این بیماری مهم قلمداد می‌شود؛ رصد و پایش سرخک باید به نحوی باشد که افراد واکنش‌ننده از مرزهای شرقی وارد کشور نشوند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره میزان ابتلا به سرخک در کشور گفت: سال گذشته، بیماری سرخک در استان‌های جنوب شرقی به ویژه شهرستان چابهار افزایش یافت و بر همین اساس هم اقدامات کنترلی انجام شد.

وی با بیان اینکه چندین دوره واکنسیناسیون سرخک در استان‌های جنوب شرقی کشور به منظور کنترل شرایط انجام شد، افزود: وزارت بهداشت به واسطه انجام واکنسیناسیون توانست اپیدمی سرخک در استان‌های جنوب‌شرقی کشور را کنترل کند. عرشى ادامه داد: خوشبختانه با پاندمی سرخک مواجه نیستیم، چراکه واکنسیناسیون این بیماری صورت مستمر در تمام نقاط کشور انجام می‌شود. علاوه بر واکنسیناسیون روتین وزارت بهداشت علیه بیماری سرخک، واکنسیناسیون اضافه بر سازمان نیز در صورت نیاز انجام می‌شود. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: کمیته کشوری این‌سازى توصیه کرده‌است که واکنس سرخک در شش ماهگی برای اطفال در معرض خطر تزریق شود. وی درباره برنامه واکنسیناسیون سرخک در استان سیستان و بلوچستان نیز گفت: اگر میزان ابتلا به سرخک در استان سیستان و بلوچستان افزایش نیابد، برنامه واکنسیناسیون روتین انجام می‌شود. اگر موارد افرادی که از مرزها وارد کشور می‌شوند افزایش یابد، برنامه واکنسیناسیون اضافه بر سازمان از سوی وزارت بهداشت انجام می‌شود.

سرمه



۳۰۰ هزار میلیارد تومان در تهران برای مسکن هزینه می‌شود

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: در سال جاری ۴۰۰ هزار میلیارد تومان وارد تولید مسکن در تهران می‌شود و قطعا بازار دلار و طلا یک مقدار به آرامش می‌رسد.
حمیدرضا صامری، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: برخی از دولتها می‌گویند پرویم در کشورهای همسایه سرمایه‌گذاری کنیم، اما به اعتقاد من جمعا کشورهای اطراف ایران به اندازه کشور ما نیستند و باید یاد بگیریم در کشور خودمان سرمایه‌گذاری کنیم.
وی افزود: مطالعات نشان داده هر سالی که در کشور ساخت و ساز افزایش پیدا کرده، مشکلات اقتصادی از قبیل افزایش دلار و طلا کمتر بوده‌است. ما در سال گذشته در بخش شهرسازی شهر تهران نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان مشارکت داشتیم.

معاون شهرداری تهران بیان کرد: امسال ۳۰۰ هزار میلیارد تومان وارد تولید مسکن در تهران می‌شود؛ قطعا بازار دلار و طلا یک مقدار به آرامش می‌رسد.

گزیده

کاهش ۳۹ درصدی بارش در تهران

مدیر کل هواشناسی استان تهران گفت: از ابتدای سال زراعی (اول مهر ۱۴۰۲) تا ۱۵ فروردین سال جاری این استان نسبت به بلندمدت ۳۹ درصد کاهش بارش داشته‌است.
مازیار غلامی، مدیر کل هواشناسی استان تهران درباره وضعیت بارش باران و دمای استان تهران اظهار کرد: از ابتدای سال زراعی یعنی از اول مهر ۱۴۰۲ تا ۱۵ فروردین ماه جاری به شکل پهنه‌ای در سطح استان ۱۶ میلیارد بارش داشتیم که نسبت به بلندمدت ۳۹ درصد و نسبت به سال قبل ۴ درصد کاهش یافته‌است.

وی ادامه داد: تمام شهرستان‌های استان تهران به جز سه شهرستان هم نسبت به بلندمدت و هم نسبت به سال قبل کاهش بارش داشته‌اند. بر این اساس تنها شهرستان‌های فیروزکوه ۴۰ میلیونمتر، دماوند ۲۰ میلیونمتر و شهریار ۱۴ میلیونمتر هم نسبت به سال قبل و هم نسبت به میانگین بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده‌اند.

مدیر کل هواشناسی استان تهران درباره وضعیت دما در فروردین و اردیبهشت ماه جاری گفت: از نظر تغییرات دما از ابتدای سال زراعی یعنی از اول مهر ۱۴۰۲ تا ۱۵ فروردین ماه جاری متوسط دمای تهران ۲ درجه سانتیگراد نسبت به میانگین بلندمدت و ۱/۵ درجه نسبت به سال قبل افزایش یافته‌است.

وی ادامه داد: پیش‌بینی‌های فصلی حکایت از این دارد که طی نیمه دوم فروردین واردبیشتر متوسط دمای استان ۱ تا ۱/۵ درجه سانتیگراد بالاتر از نرمال خواهد بود و متوسط بارش هم در خوشبینانه‌ترین حالت نزدیک به وضعیت نرمال پیش‌بینی می‌شود.

غلامی در پایان تأکید کرد: با توجه به اینکه استان تهران نسبت به بلندمدت ۳۹ درصد کاهش بارش دارد بنابراین هم مردم و هم نهادهایی مانند وزارت جهاد کشاورزی باید مدیریت مصارف آب و صرفه‌جویی و امدنظرفر قرار دهند، زیرا بارش‌ها نتوانسته مسئله کم‌آبی تهران را حل کند.

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ | ۲۸ رمضان ۱۴۴۵

جامعه

سرویس اجتماعی | ۶۰۸۸۵۲۲

گزارش یک

مسئول‌گرندی



ایرنا

ورود افراد خبره و متعهد به گروه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، لازمه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

تجدیدپذیرها فسیلی‌پیش می‌روند!

رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران در گفت‌وگو با «جوان»: «فناوری» استفاده از انرژی‌های پاک را داریم

و برای «پول» مورد نیاز هم بخش خصوصی می‌تواند پای کار بیاید، فقط باید اعتمادسازی شود

احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر طی چهار سال با استفاده از ظرفیت مردمی از جمله سوارآبی بود که وزیر نیرو وعده آن را می‌داد، اما امروز تنها با تگاهی گذرا مشخص است که درصد پوسیدار کمی از این وعده محقق شده. میزان راه‌اندازی نیروگاه تجدیدپذیر به قدری ناچیز است که باید آن را «هیچ» در نظر گرفت.

به رغم اینکه بخش بزرگی از انرژی جهان توسط سوخت‌های فسیلی تأمین می‌شود، اما کشورهای زیادی در دنیا به سمت منابع انرژی تجدیدپذیر حرکت و سرمایه‌گذاری شده‌اند، اما انرژی‌های پاک کرده‌اند. ایران به رغم اینکه از لحاظ جغرافیایی، تابش نور خورشید و بادهای پرسرعتی دارد، توجهی به این ظرفیت مناسب نداشته و از آن بهره‌برداری نکرده‌است. هر چند مسئولان بارها و بارها به استفاده از این انرژی تأکید دارند، اما نتیجه اقدامات انجام شده آنها، آمار و ارقام تأسف‌باری است که هیچ‌ظرفیتی توان از آن دفاع کرد. شاید به همین دلیل باشد که آنها همه کارهایشان را به آینده حواله می‌دهند و به اصطلاح وقت می‌خرند؛ مسئولان حوزه انرژی می‌گویند قرار است تا ماه‌ها یا حتی سال‌های آینده چنین چنان کنند، آنها وعده‌های جدیدی می‌دهند که به عقیده کارشناسان احتمال اجرایی شدن این وعده‌ها وجود ندارد.

از حرف تا عمل
طی سال گذشته کمتر از ۵ درصد از اهداف دولت برای تولید برق تجدیدپذیر محقق شد؛ یعنی بیش‌ترین‌ترین حالت یک بیستم اهداف ترسیم‌شده‌شان! این در حالی است که همچنان مسئولان مربوطه وعده استفاده از ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر را در روزهای آینده می‌دهند، مثلاً اینکه در سال جدید اعلام‌شده که ظرفیت را پنج برابر خواهند کرد، اما مگر امکان این کار با تیمی که پیش از این سابقه اجرایی خوبی در این زمینه نداشته‌است، وجود دارد؟ سهم انرژی‌های تجدیدپذیر تقریباً در همه جای جهان رو به افزایش است. از آلمان و آمریکا تا چین و ژاپن، حتی همسایگان ترک و عرب که همه‌شان از ما جلوتر هستند، اما مسئولان حوزه انرژی در کشورمان طوری رفتار می‌کنند که انگار فقط ما نفت و گاز داریم و نه چیز دیگر. غافل از اینکه همین نفت و گاز هم در حال تمام شدن است! آنها به حرف می‌گویند که استفاده از

ویژه

۴محکوم محیط‌زیستی با عفورهبری آزاد می‌شوند

وکیل پرونده محکومان محیط‌زیستی گفت: چهار محکوم این پرونده در عفو اخیر رهبر معظم انقلاب به مناسبت عید سعید فطر آزاد می‌شوند.

حجت کرمانی، وکیل پرونده محکومان محیط‌زیستی شمول عفو اخیر اعلام و به رهبری به متهمان محیط‌زیستی را تأیید و ابراز امیدواری کرد که این افراد در روزهای آتی از زندان آزاد شوند. وی افزود: این‌موضوع در زندان به موکلانم اعلام‌شده و بنا آنها مثبت‌گردد و تأیید کردند که این خبر به اطلاع آنها رسیده‌است. این وکیل دادگستری توضیح داد: این پرونده با ۹ نفر تشکیل شده‌بود که یکی از

متهمان پیش از پایان رسیدگی به پرونده فوت کرد، یک نفر با پایان محکومیت، یک نفر با رأی باز و یک نفر هم با تبادل آزاد شدند، همچنین یک نفر از محکومان این پرونده مشمول عفو محکومان در سال ۹۸ قرار گرفته‌بود.

کرمانی ابراز امیدواری شد و مراد طاهیانز، سام رجبی، باقیمانده از محکومان، این پرونده مختومه شود. گفتنی است پرونده فعالان محیط‌زیستی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی رسیدگی می‌شد و مراد طاهیانز، سام رجبی، امیرحسین خالقی، هومن جوکار، سپیده کاشانی، نیلوفر بیانی، طاهر قدیریان و عبدالرضا کوهپایه متهمان این پرونده بودند. بر اساس رأی صادره،

به شش سال حبس و عبدالرضا کوهپایه به جرم اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنتی، به چهار سال حبس محکوم شده‌بودند. روز گذشته ۱۸ فروردین در آستانه عید سعید فطر رهبر معظم انقلاب اسلامی با در خواست وجود در دریافت از دولت آمریکا محکوم شده‌است. هومن جوکار، فرزند هوشنگ به جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا به هشت سال حبس و طاهر قدیریان به جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا به هشت سال حبس محکوم شده‌بودند. بر اساس این گزارش، بنابر عفو اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی، نیلوفر بیانی، هومن جوکار، حبس، سپیده کاشانی به شش سال حبس، امیرحسین خالقی حمیدی به جرم جاسوسی

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۹۹



توقیف ۱۵۰ خودروی حمل پسماند در پایتخت

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در گزارشی ضمن بیان جزئیات فعالیت‌های این سازمان از تولید روزانه ۱۵۰ تن زباله تنها در یک ناحیه از پایتخت خبر داد. رضاحمدی، مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران که برای ارائه گزارشی از فعالیت‌های سازمان به اعضای شورا در صحن شورا حاضر شده‌بود، از مهرموم ۸۵ مجموعه ضایعات فروشی و توقیف بیش از ۱۵۰ خودروی حمل غیرمجاز پسماند در شش ماه اخیر خبر داد. رضاحمدی گفت: ضایعات فروشی‌ها بدون دخالت شهرداری در سامانه مجوزها، اجازه فعالیت دریافت کرده‌بودند که ما جلوی این درگاه را گرفتیم.

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران همچنین با بیان اینکه آراسته‌نبودن شهر ناشی از فعالیت زباله‌گردها در یک ماه گذشته کاهش ۷۰ درصدی داشته‌است، افزود: این طرح تا پایان فروردین ادامه خواهد یافت تا میزان زباله‌گردی، مجدد کاهش یابد.

رضاحمدی همچنین از تولید روزانه ۱۵۰ تن زباله در یک ناحیه پایتخت خبر داد و گفت: ناحیه سه منطقه ۲۱ روزانه ۱۵ تن و یکی دیگر از نواحی شهر روزانه ۱۵۰ تن تولید زباله دارد. رضاحمدی همچنین از کاهش ۵۰ درصدی شکایت شهروندان از عملکرد مدیریت پسماند در سامانه ۱۲۷ خبر داد و گفت: ما از نگاه سامانه ۱۲۷ عملکرد سازمان مدیریت پسماند را ۱۰ مورد بررسی کردیم به طوری که در تیر ۱۳۹۶ هزار و ۶۰۲ شکایت از عملکرد مدیریت پسماند داشتیم، اما در بهمن نارضایتی‌ها به ۱۸ هزار مورد رسید. رضاحمدی افزود: با وجود این، معتقدیم همین ۵۰ درصد نیز میزان بالایی است و باید کاهش یابد.

سریست سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: در سال جاری شاهد ورود تدریجی بیش از ۵۰ هزار تاکسی برقی از محل توافقات شهرداری با وزارت صمت و قرارداد با چین خواهیم بود.

شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران درباره ورود تاکسی‌های برقی به شهر تهران اظهار کرد: قرار است ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی از محل قرارداد شهرداری با شرکت‌های چینی وارد تهران شود و ۲۷ هزار تاکسی دیگر از طریق وزارت صمت به شهر تهران ارائه شود.

وی ادامه داد: چهار شرکت خودروساز، خودروهای برقی خود را معرفی کرده‌اند، توافق‌نامه‌ها امضا شده و تعدادی تاکسی نیز رونمایی شده‌است، اما همه آنها در انتظار پلاک‌گذاری هستند؛ بعد از نصب پلاک «ت»، فعالیت آنها در خطوط تعیین شده آغاز خواهد شد. سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان اینکه در سال جاری به تدریج شاهد ورود بیش از ۵۰ هزار تاکسی برقی به تهران خواهیم بود، تصریح کرد: بخشی از این تاکسی‌ها در قالب شرکت مالکی راهبری می‌شوند و بر تعداد فعلی تاکسی‌های شهر تهران افزوده خواهند شد، اما بخش دیگر این تاکسی‌ها جایگزین تاکسی‌های فرسوده فعلی خواهند شد. وی افزود: مدل‌های مالی نحوه بهره‌برداری از تاکسی‌ها در کمیته‌های تخصصی در حال بررسی است و به محض نصب پلاک «ت»، مدل‌های مشارکتی آنها نیز اعلام می‌شود. به گفته مالکی، این تاکسی‌های برقی حدود یک میلیارد تومان قیمت دارد.

شاهد آن هستیم که مسئولان حوزه انرژی، وعده راه‌اندازی نیروگاه حرارتی و تجدیدپذیر را دادند، اما تنها نیروگاه حرارتی‌را راه‌اندازی کردند و به وعده راه‌اندازی نیروگاه تجدیدپذیر که کار مهم و درست بود، عمل نکردند، چرا؟ اورعی در این رابطه می‌گوید: «به نظر می‌رسد که تیم فعلی، نیروگاه حرارتی را بلد است و اصلاً بزرگ شده نیروگاه حرارتی است. در صورتی که برای راه‌اندازی نیروگاه‌های تجدیدپذیر باید با تحولات جهان جلو رفت، کاری که تا امروز به درستی انجام نشده‌است»

او ادامه می‌دهد: «هر کاری انجام شده فقط روی کاغذ بوده و مسئولان کارها را به یکدیگر حواله داده‌اند. عملکرد آنها فقط دو دلیل دارد: اینکه دولتی‌اند و بخش گرفتن، بعد از آن آقای رئیس‌جمهور اعلام کرد که تا یک مصرف برق در سال ۱۴۰۳ که در حال حاضر نیز دو ماه از آن باقی مانده، باید این ظرفیت ۴ هزار و ۵۰۰ مگاواتی به شبکه برق وصل شود، شب این نشدنی است، چراکه می‌بینیم طی شش ماه فقط ۴/۵ مگاوات انرژی خورشیدی به شبکه وصل شده پس چطور می‌توان توقع داشت که در این دو ماه باقی مانده ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات به شبکه برق متصل شود؟»

سرعت حل‌زونی انجام کارها

اورعی اظهار می‌دارد: «اصلاً اعداد و ارقام با برنامه‌هایی که از دولت آمریکا محکوم شده‌است، با یکدیگر همخوانی ندارد. این برنامه‌ها شبیه به این می‌ماند که مثلاً یک دوندۀ شش دقیقه

تجدیدپذیرها فسیلی‌پیش می‌روند!

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای از جذب ۳۳۰ عضو هیئت علمی در این دانشگاه و تأسیس اولین دانشگاه فنی و حرفه‌ای در آفریقا اشاره کرد.
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه شورای عالی امنیت ملی و هیئت دولت پرداخت مبالغ خرید اتوبوس‌ها را تصویب کردند و بانک مرکزی باید تأیید کند که بانک شهر نیز مبالغ را ایبردارد، از واریز قسط اول اتوبوس‌های برقی وارداتی به پایتخت خبر داد.
در حالی که بیمه سلامت ادعای پوشش‌دهی بیماران مختلف را دارد، عده زیادی از بیماران از جمله بیماران مبتلا به آلزایمر و مشکلات مغزی از دریافت پوشش بیمه‌ای این بیمه محروم مانده و مجبور به پرداخت هزینه آزاد خدمات مورد نیاز خود هستند.
بر اساس این گزارش، بنابر عفو اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی، نیلوفر بیانی، هومن جوکار، طاهر قدیریان و سپیده کاشانی از زندان آزاد به طور فزاینده‌ای در معرض تهدید قرار دارد.